Ofício Vereador Nº 926/2019
São Roque, 24 de outubro de 2019.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer ao DER a implantação de lombadas nos seguintes pontos da Rodovia Quintino de Lima:

1. Duas lombadas na altura do km 3,5, próximo à entrada do bairro Vinhedos (sentido Bairro-Centro e Centro-Bairro);

2. Uma lombada na entrada do bairro Rancharia; e,
3. Uma lombada nas proximidades da Escola Modelo “Professora Sônia Regina Nunes de Godoy.

Tais solicitações são justas e necessárias devido à alta velocidade em que os veículos passam nos locais, colocando em risco a vida dos moradores e pedestres que transitam ali. Nesse sentido, este Ofício visa preservar a segurança das pessoas que passam pelo local.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

José Luiz da Silva César
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ALFREDO MOREIRA DE SOUZA NETO

MD. Diretor Regional da DR2 – Itapetininga

DER – DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Rua General Carneiro, 196, Bairro Centro, | CEP 18.200-024

Itapetininga – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 24/10/2019 - 11:52 7381/2019